



## Ejendomsselskabet Pakhus 13 ApS

Hack Kampmanns Plads 1-3  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 29009325

## Årsrapport 01.10.2020 - 30.09.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
22.02.2022

---

**Erling Lauridsen**  
dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020/21	8
Balance pr. 30.09.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Ejendomsselskabet Pakhus 13 ApS  
Hack Kampmanns Plads 1-3  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 29009325

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.10.2020 - 30.09.2021

## Direktion

Jørn Tækker

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af udlejning af ejendomme samt dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 6.777 t.kr, hvilket ledelsen anser for værende tilfredsstillende.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>4.177.355</b>	<b>2.170.486</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		5.370.799	15.029.281
<b>Driftsresultat</b>		<b>9.548.154</b>	<b>17.199.767</b>
Andre finansielle omkostninger	1	(858.713)	(1.001.394)
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.689.441</b>	<b>16.198.373</b>
Skat af årets resultat	2	(1.912.000)	4.890.000
<b>Årets resultat</b>		<b>6.777.441</b>	<b>21.088.373</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		6.777.441	21.088.373
<b>Resultatdisponering</b>		<b>6.777.441</b>	<b>21.088.373</b>

# Balance pr. 30.09.2021

## Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Investeringsjendomme		80.000.000	73.350.000
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>80.000.000</b>	<b>73.350.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>80.000.000</b>	<b>73.350.000</b>
Udskudt skat		2.588.000	4.352.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	538.000
Periodeafgrænsningsposter		1.031	1.416
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.589.031</b>	<b>4.891.416</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>360.461</b>	<b>360.648</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.949.492</b>	<b>5.252.064</b>
<b>Aktiver</b>		<b>82.949.492</b>	<b>78.602.064</b>

**Passiver**

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		32.462.344	25.684.903
<b>Egenkapital</b>		<b>32.587.344</b>	<b>25.809.903</b>
Gæld til realkreditinstitutter		38.760.906	30.270.241
Deposita		1.600.000	1.238.684
Anden gæld		171.336	180.362
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>40.532.242</b>	<b>31.689.287</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	1.314.168	1.001.094
Modtagne forudbetalinger fra kunder		266.667	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		988	18.366
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.248.083	19.651.967
Anden gæld		0	431.447
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.829.906</b>	<b>21.102.874</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>50.362.148</b>	<b>52.792.161</b>
<b>Passiver</b>		<b>82.949.492</b>	<b>78.602.064</b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Koncernforhold	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	25.684.903	25.809.903
Årets resultat	0	6.777.441	6.777.441
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>32.462.344</b>	<b>32.587.344</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle omkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	218.216	392.211
Øvrige finansielle omkostninger	640.497	609.183
	<b>858.713</b>	<b>1.001.394</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktuel skat	0	(538.000)
Ændring af udskudt skat	1.764.000	(4.352.000)
Regulering vedrørende tidligere år	148.000	0
	<b>1.912.000</b>	<b>(4.890.000)</b>

## 3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	87.303.303
Tilgange	1.279.201
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>88.582.504</b>
Dagsværdireguleringer primo	(13.953.303)
Årets dagsværdireguleringer	5.370.799
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>(8.582.504)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>80.000.000</b>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendommen sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger af nettolejen.

Investeringssejendommen er, jævnfør beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkast for selskabets ejendom udgør 3,50% pr. 30.09.2021 i lighed med sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 9,8 mio. kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 13,1 mio. kr.

Det anvendte afkastkrav er fastlagt ud fra forudsætningerne, at selskabets ejendom er en fredet ejendom, som er tegnet af den danske arkitekt Hack Kampmann samt dennes unikke placering i Aarhus centrum.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på 2.744 t.kr.

Størrelsen på ejendommen udgør 1.956 m<sup>2</sup>. Selskabets investeringsejendom består af en erhvervsejendom, beliggende i Aarhus.

Selskabet har indgået en lejekontrakt med lejer, som tidligst kan opsiges pr. 01.02.2026. Som udgangspunkt er lejemålet uopsigeligt for udlejer.

#### 4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.	Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.305.655	993.094	38.760.906	33.398.902
Deposita	0	0	1.600.000	1.600.000
Anden gæld	8.513	8.000	171.336	137.284
	<b>1.314.168</b>	<b>1.001.094</b>	<b>40.532.242</b>	<b>35.136.186</b>

#### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Tækkersminde Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

#### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 80.000 t.kr. pr. 30.09.2021.

#### 7 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Tækkersminde Holding ApS, Aarhus, CVR-nr. 41602740

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Tækker Europa A/S, Aarhus, CVR-nr. 21533335
